

گونه بیژنی پارتی له سلیمانی:

به لگه ی زۆمان له بهرده ستدایه که دهنگهکانی پارتی له سلیمانی دهستکاری کراون



پارتی دامه زانندی 56 ساڵهی یه کتیی مامۆستایان پیرۆزدهکان

مه کتهبی سیاسی پارتی دیوکراتی کوردستان، به بۆنه ی دامه زانندی 56 ساڵهی یه کتیی مامۆستایانی کوردستان به یاننامه یهکی بلاکرده و تهیدا پیرۆزی له تیکرای مامۆستایان دکات، ههروهه له یاننامهکی مه کتهبی سیاسی پارتی هاتوو: یه کتیی مامۆستایانی کوردستان هه له دهستییکی دامه زانندییه وه له 1962/5/15 به گیانی ریکخراوانه و پیشه بیانه له خهبات و قوربانیان نه سهروه توه و لهو ریکا پیرۆزه شدا توانیسه وتی دهستکه وتیکی زۆر و شایسته بۆ توژی مامۆستایان به دیپیتنت. دهقی به یاننامه که به:

به پێزان سکریتیر و نه دامانی سکریتاریه تی یه کتیی مامۆستایانی کوردستان به بۆنه ی 56 مهین ساڵیادی دامه زانندی یه کتییبه تیکۆشه ده که تان، یه کتیی مامۆستایانی کوردستان، گهرمترین پیرۆزی به له ئیوه و تیکرای مامۆستایانی کوردستان ده که بن، ئومیده وارین وهک هه مهبشه دل سوژانه و بهر پرسانه بۆ خزمه تکر دی، توژی مامۆستایان و پشتیوانیکردنی دۆزی رهوای گه له کهمان بۆ به دیپیتنتی ناماچهکانی بهردهوام بن.

یه کتیی مامۆستایانی کوردستان، هه له دهستییکی دامه زانندییه وه له 1962/5/15 به گیانی ریکخراوانه و پیشه بیانه له خهبات و قوربانیان نه سهروه توه و لهو ریکا پیرۆزه شدا توانیسه وتی دهستکه وتیکی زۆر و شایسته بۆ توژی مامۆستایان به دیپیتنت، که به راستی مایه ی ریز و شانازییه بۆ گه له کهمان به گشتی و توژی مامۆستایان به تاییه تی. یه کتیی مامۆستایانی کوردستان، شانێشانی بزوتنه وه ی رزگارخوازی گه له کهمان له قوئاغه جیا جیاکانی خهباتا به شداری له رهوتی سیاسی و چه کداری گه له کهماندا کردوه، لهو پیناوه شدا وهک ریکخراویکی پیشه بی رۆلی دیار و بهر چاره ی خۆی هه بووه و هه ولی زۆریداوه له پیناوه سه ره کو تن و به دیپیتنتی ناماچه پیشه بیانه کی له رووی بهر وه ده و فیکردن له چوارچۆیه مافه سیاسی و فه رهنگی و کولتورییه کاندان. کاتیک ئیحه ئه و یاده پیرۆزه به بز هه لده سنگین و ده بن خه یین وهک هه مهبشه پشتیوانی خومان بۆ یه کتییبه که تان دووپات ده که به نه وه. هه وادارین به هه مان رۆحییه تی کوردیه رووی و نه یشتمانیه سه رو به یسه و زیاتر بهر وه به کار و چالاکییه کانتان به دن و دا کوکی له مافه پیشه بیانه کانتان به کن و دهستکه وتی زیاتر بۆ سه رجهم مامۆستایان به بن جیاوازی به دیپیتنت و دا کوکی لهو نه ژمونه و دهستکه وتی کانتان به کن. لهو بۆنه یه دا سلا و ریز و وه فاداری بۆ دامه زانیه تان و سه روک و سکریتیر پیشه نکه گانی یه کتیی مامۆستایانی کوردستان. جارێکی دیکه پیرۆزیت 56 هه مین ساڵیادی دامه زانندی یه کتیی مامۆستایانی کوردستان.

مه کتهبی سیاسی پارتی دهکرانی کورستان 2018/5/14

به شداریکردنی خه لک له 55% که مته تر به ووه و ریزه ی به شداریکردنی هه فالانی ئیحه زیاتر له 90% بووه، به لام 50% دهنگی ئیحه که می کردوه و جگه له وهش، له یه کتیک له قوتابخانهکان له سن دوو قتیکی دهنگدان ته نیا یهک دهنگی ئیحه هه ژمار کراوه، به لام به دهست هه ژمار کراوه 39 دهنگی پارتی تیدا بووه، بۆیه له یهک سن دوو قتا 38 دهنگی ئیحه دزروه و کاندیدمان هه بووه 400 کهس کاری بۆ کردوه، به لام ئه و دهنگانه ی نه هیتاوه و کاندیدیش هه یه له لیستهکانی دیکه که خه لک هه ر نایانسی و ده زانین با یی چه نده و پیگه ی چۆنه 50 بۆ

کاندیدانی ئیحه کرد و به نامه هه ره شیهان له دهنگه ران کرد، که هاتینه سه ر نه چامه کانی ش و یستوه به و شپویه کرد و یانه و سیسته مه که بیان دهستکاری کردوه، بۆیه ئیحه هه ر له سه ره تای بانگه شه وه نارازی بوین، چونکه بانگه شه ی ئه وان به زمانی زری راگه یانیدن دهستی پێ کرد و به یه یه کتر شکاندن و ریکرتن و ته قه کردن دهستی پێ کرد و دواتر هه ره چهنده دهنگدان به ئارامی بهر توه چو، که ریزه ی به شداریکردن کم بو، به لام له ناوچه نامی جهامه وه ی پارتی ئی بو ئه وان کیشه یان بۆ ئیحه دروست کرد و ته قه یان به سه ره خه لکدا کرد و له کادیری ئیحه یان دا و هه ره شه یان له به رده ستدایه، له وانه ریزه ی

کراون و نه چامه کانی ش رت ده که نه وه. گوته بیژی نه چومه نی سه رکرایه تی پارتی دیوکراتی کوردستان له سلیمانی کورده ستان له سلیمانی هه له به جگه گو تی، چه ندين به لگه مان له به رده ستدایه که دهستکاری ئیحه چامه کانی دهنگانی ئیحه کراوه و نه وه ی راگه یه ندراره دهنگی ئیحه نین، چونکه بۆ دلنسیایی ته نیا سن دوو قتیکی دهنگدان به ده ست ژه می رداره 39 دهنگی پارتی بووه ته نیا یهک دهنگی بۆ حساب کراوه. له سنووری سلیمانی هه موو لایه نه کسان نه چامه ی هه لژاره نه کان رت ده که نه وه و باس له وه ده که نه دستکاری سیسته می دهنگدان کراوه و دهنگی هه موو لایه نه کان له به رزه و نندی یهک لایه ن کم

به گویره ی نه چامه به راییه کان پارتی له دهروه ی ولات له پله ی یه که مدا یه

دوای ئه وه ی کۆمیسسیۆنی بالای سه ره خۆی هه لژاردن له عێراق، بریاریدا ده ست به پرۆسه ی هه ژمارکردن و جیا کردنه وه ی دهنگه کان به کات له دهروه ی ولات و به یی نه چامه به راییه کان، لیستی 184 ی پارتی دیوکراتی کوردستان له پله ی یه که مدا یه. دلاوه نا ژگه بی، نوێنه ی حکومتی هه رتیمی کوردستان له لایه ره ی تاییه تی خۆی له تۆزی کۆمه لایه تی فه سیبوک، خسته یه کی نه چامه ی دهنگانی دهروه ی ولاتی بلا کردوه که به یی نه چامه که پارتی له پله ی یه که مدا یه.

Table with 4 columns: Rank, Province, Party, and Number of Deputies. It lists the number of deputies for various parties across different provinces in the Kurdistan region.

عه لی عه ونی: به بی مسۆگه رکردنی مافهکانی کوردستان به شداری له حکومتی عێراقدا ناکهین

شهری هه شدی شه عبمان کرد و خه لکیش نیسه ی خاکی کوردستانی له 16 ی توکتۆیه ردا فرۆشت و له حکومتیش ته نیا پارتی خۆی کرده بهر پرسیار و له ریفرا نده میش که سه ره کو وتی هیتا بۆ مۆزو بووه به لگه یه ک بۆ کورد، ئه وان هه ش خۆیان ئی دورو خسته وه، بۆیه پنیسته خهباتی خومان فراوتر به کین و کاری زیاتر به کین که خه لکی کوردستان جارێکی دیکه ستمانه ی به پارتی به خشه وه. عه لی عه ونی گوته یی: نه چامه ی نهم هه لژاردنه سه لماندی که حکومتی زۆرینه سه ره کو توو ناییت، چونکه هه یج لایه نیک زۆرینه نیسه، بۆیه حکومتی داهاتوی عێراق

عه لی عه ونی رایگه یانند: نه مچاره کورده به مه رج به شداری له حکومتی عێراقدا ده کات، که مافهکانی گه لی کورد مسۆگه ر بکرتن، چونکه له سه رده می مه له کیه یه و تا وه کو مالیکی و عه بادی کورد به شداری کردوه و هه موو جۆره بۆستیکیشی هه بووه، که چی کیشهکان بهردهوام بوونه، بۆیه نه مچاره پنیسته مافهکانی کورد بدرتین. نه ندامی نه چومه نی سه رکرایه تی پارتی دیوکراتی کوردستان، عه لی عه ونی، به ماله پری فه رمسی پارتی راگه یانندوه: خه ببات و تیکۆشانی پارتی پتیوست بوو دهنگی زیاتر به ده ست بیئت

هاو په یهانی سانیرون: عه لی دهوای کاندیدی ئیحه یه بۆ پۆستی سه رو کایه تی حکومت دوای ئه وه ی نه چامه به راییه کان له لایه ن کۆمیسسیۆنی بالای سه ره خۆی هه لژاره نه کانی عێراقه وه له راگه یه ندراره و هاو په یانی سانیرون به سه رو کایه تی موته دا سه در پله ی یه که می له سه ر ئاستی شاره عێراقیه کان به ده سته نینا، ئیستا پرسی پیکه یانی کایینه بووته جیگه مشتومری ناوه نه سیاسی و شه قامی عێراق. له م باره یه وه سه لاح عوبیدی، گوته بیژی رهوتی سه در بۆ روداو رایگه یانندوه، ئه وان ده یانه ویت حکومتی داهاتوو ته کزکرات بیت و کاندیدی خۆیان هه یه بۆ پۆستی سه رو کوزیرانی عێراق. وهک گوته بیژی رهوتی سه در ناوی کاندید که یانی ئاشکر کرد و رایگه یانند، کاندید که مان عه لی دهوای، پارێزگاری ئیستای میسانه، که له لایه ن رهوتی سه در وه کاندید ده گرت بۆ پۆستی سه رو کوزیرانی عێراق. هاوکات سه لاح عوبیدی ئاماژه ی به وه شکرد، ئه وان ئاماده ن بۆ گفتوگۆکردن له گه ل لایه نه کانی دیکه له سه ر پۆستی سه رو کوزیران و مه رج نیسه ئه وه کاندیدی کۆتایی ئیحه بیت. هاوکات جه ختیر کرده وه له وه ی که حکومتی داهاتوو تانیفی و حزبی ناییت و حکومتی تیکۆکرتانه.

ئیندیپیندینت: ئه مه ریکا ناتوانیت له رووی سیاسییه وه عێراق له ئیران دابیریت

به لێنده رایه تی سه ر یازی ئه مه ریکا له عێراق چی ده بیت، که بوونییان بووته پیوستی، هاو شپویه سه رو به ندی بهر له تیکۆشکاندن دا عیش؟ له گه ل ئه وه شدا واشتن سزای توندی به سه ر ئیراندا سه پاندوه، ئایا ئه وه که سه یه تی و بانک کۆمپانیا عێراقیه نامی بازگانی له گه ل ئیران ده کن سزا ده درتین؟ ئیستا ئیران چه ن بازگانییه ک له ریکه ی به غدا وه ده کات، بۆیه پیوسته له سه ر ئه مه ریکا به هۆشیاریه وه مامه له بکات، ئه که رنا هاو په یانه لۆکالیسه کانی له به غدا له ده سته دات. به گویره ی

روژنامه ی "ئیندیپیندینت" ی به ریتانی بلا یکردوه ته وه، به گویره ی نه چامه به راییه کانی هه لژاردنی عێراق و ده ره کو وتی قه باره ی لایه نه کان که هه ندیکیان واشنتۆن و هه ندیکیکیان تاران پالهیستیان ده کات، رهنگه به رزه و ندییه کانی ئه مه ریکا و ئیران به یه کدا ببات و عێراق بیته مه یدان ملاماتییه کی شوێن. روژنامه که له رایۆته که یدا ئاماژه به وه ده کات، له هه لژاره نه که ی عێراق، هه ریه ک له ئه مه ریکا و ئیران پشتیوانی لایه نی جیاواز ده که ن، بۆ ئه وه ی هه ریه که یان



سه ر چاره: کورده ستان 24